



AO.2022.1069/14/I

Wyjaśnienia dot. konkursu ofert ogłoszonego dnia 7 listopada 2022 r. sygn. AO.2022.1069/14 na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie tomografii komputerowej (TK) oraz rezonansu magnetycznego (MR) na rzecz pacjentów Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej (SP ZOZ) w Kędzierzynie – Koźlu wraz z opisem – Pakiet 2.

W związku z uwagami (pytaniami) dot. warunków konkursu ofert wyjaśniamy co następuje:

Pytanie 1.

W jaki sposób rozgranicza się zakresowo badania określone w SWKO jako „pilne” od tych określonych jako „planowe”. SWKO oraz umowa nie definiują co wchodzi w zakres badań „pilnych”. Nie można także przyjmować interpretacji wykluczającej, polegającej na przyjęciu, że każde badanie, które nie jest planowym jest badaniem pilnym. Takie przyjęcie powoduje niebezpieczeństwo swobodnego i dowolnego nakładania na Przyjmującego zamówienie przez Zamawiającego obowiązku wykonania badań „niezwłocznie”, tylko i wyłącznie poprzez umieszczenie na skierowaniu adnotacji „pilne” (tj. nawet w sytuacji gdy brak jest przesłanek uzasadniających priorytetowy czas jego wykonania). Nadto sam interes pacjentów wymaga dookreślenia z jakich przyczyn określone badanie ma być wykonane przed badaniami planowanymi. Wobec powyższego wnoszę o wyjaśnienie co wchodzi do kategorii badań określonych jako „pilne”. Definicja powinna także uwzględniać, że badania MR określane jako „pilne” poprzedzone powinny być inną diagnostyką i innymi metodami badawczymi(wyczerpanie innych metod jak np. TK).

Odpowiedź:

Jest trudnym do zdefiniowania co wchodzi do kategorii badań określonych jako „pilne”. Kwalifikacja badania jako „pilne” każdorazowo zależy od stanu klinicznego pacjenta i oceny lekarza kierującego na badanie.

Pytanie 2.

Jak powinien być liczony czas opisu badania. Ustalenie, że badanie „pilne” ma być wykonane „niezwłocznie” czyni umowę niedookreśloną. Potrzeba dookreślenia uzasadnia także sama umowa, która w swym § 14 pkt 3 łączy zastrzeżenie kary umownej z niewykonaniem badań w terminie, czyli w chwili obecnej łączy ją z pojęciem nieostrym „niezwłoczności” działania. Dodatkowo, w przypadku uwzględnienia wniosku o świadczenie usług w dni robocze (jak niżej) oznaczenia godzinowe zawarte w SWKO powinny także wskazywać na nieuwzględnienie dni wolnych przy ich liczeniu.

Odpowiedź:

Czas wykonania badania wraz z jego opisem nie przekroczy 3 godzin od momentu zgłoszenia – dotyczy badań PILNYCH.

Udzielający zamówienie wprowadzi modyfikację zapisów w SWKO.

Pytanie 3.

Jak powinno być liczone zachowanie okresu wykonania badania w trybie „planowym”. Wynik badania realizowanego w trybie „planowym”, zgodnie z SWKO, musi być przekazany następnego dnia po wykonaniu badania nie później niż do 12 godzin od wykonania badania. W tym miejscu w SWKO uwzględniono, że do ww. okresu nie wlicza się dni wolnych, pomimo równoczesnego zastrzeżenia całodobowości realizacji świadczeń 7 dni w tygodniu.

Odpowiedź:

Czas wykonania badania wraz z jego opisem powinien być przekazany maksymalnie w następnym dniu roboczym – dotyczy badań PLANOWYCH.

Udzielający zamówienie wprowadzi modyfikację zapisów w SWKO.



Pytanie 4.

W tym miejscu wnosimy o zmiany w SWKO i w umowie w zakresie w jakim wskazuje się na całodobowy charakter świadczeń medycznych 7 dni w tygodniu w zakresie MR. Oczekujemy wprowadzenia odnośnie MR zmian i możliwości pracy od poniedziałku do niedzieli w godzinach 8:00-20:00 z możliwością zabezpieczenia dyżuru radiologicznego „na wezwanie” do badań w stanie zagrożenia życia tzn. w przypadku przerwania ciągłości rdzenia kręgowego w odcinku szyjnym oraz podejrzenia udaru i koniecznością leczenia trombolitycznego – wówczas zgodnie z wytycznymi wykonywany będzie MR z opcją naczyniową oraz dyfuzyjną i perfuzją (bez wzmocnienia kontrastowego). Czas wykonania badania wraz z jego opisem – dla pacjentów z uszkodzeniem rdzenia nie przekroczy 3 godzin od zgłoszenia. W przypadku badań realizowanych w ramach leczenia ostrej fazy udaru niedokrwinnego za pomocą przezcewnikowej trombektomii - niezwłocznie.

Za pozostawienie w gotowości do wykonywania badań citowych (tylko w 2 powyższych przypadkach) Przyjmujący zamówienie otrzymywać będzie miesięczne wynagrodzenie w wysokości 15.000,00 zł brutto.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia zgodnie z pismem otrzymanym z NFZ w Opolu, oczekuje zapewnienia całodobowego dostępu do badań rezonansu magnetycznego (RM) co jest warunkiem koniecznym do realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenia szpitalne w trybie hospitalizacji i hospitalizacji planowej a wynika z § 4 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 2295). Umowa zostanie odpowiednio dostosowana do złożonej przez Przyjmującego zamówienie oferty.

Za wykonywanie badań w godz. 20:00 – 8:00 dnia następnego przewiduje się dodatkową opłatę ryczałtową w wysokości 15.000,00zł brutto miesięcznie, bez względu na ilość wykonanych w tym czasie badań.

Pytanie 5.

W treści SWKO i umowy zachodzi także potrzeba dookreślenia, że Przyjmujący zamówienie ponosi koszty transportu pacjenta na badanie w innej jednostce, ale tylko i wyłącznie w przypadku braku możliwości wykonania badania w ustalonym miejscu realizacji świadczeń, powstałej z winy Przyjmującego zamówienie.

Odpowiedź:

Utrzymujemy zapis zgodnie z SWKO.

Pytanie 6.

Wnosimy o zmianę zapisu pkt 8) z Rozdziału II SWKO na: „Udzielający zamówienia gwarantuje zabezpieczenie medyczne w trakcie wykonywania badań z kontrastem”.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

Wyrażamy zgodę na zmianę zapisu pkt 8) z Rozdziału II SWKO na: ”Udzielający zamówienia preferuje zabezpieczenie medyczne w trakcie wykonywania badań z kontrastem realizowane przez Przyjmującego zamówienie. Możliwe jest zabezpieczenie medyczne realizowane przez Udzielającego zamówienia, w tym wypadku oczekuje się obniżonej stawki o 15% za cenę jednego badania.

Udzielający zamówienie wprowadzi modyfikację zapisów w SWKO.

Pytanie 7.

Jakie zabezpieczenie medyczne zapewnia Udzielający zamówienia zgodnie z pkt 9) Rozdział II SWKO.

Odpowiedź:

Zabezpieczenie medyczne realizowane będzie przez Udzielającego zamówienie w takim samym zakresie jak przez Przyjmującego zamówienie tj. zgodnie z obowiązującymi standardami.



Pytanie 8.

Wnosimy o zmianę zapisu pkt.6) Rozdział II SWKO, w szczególności zakresu obowiązków jakie mają sponocywać na Przyjmującym zamówienie

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na zmianę zapisów pkt.6 Rozdział II SWKO na: „Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do zapewnienia w sytuacjach koniecznych wszelkich środków medycznych i leków niezbędnych do podjęcia natychmiastowej pomocy medycznej na rzecz pacjenta wymagającego udzielenia takiej pomocy. Ponadto w razie podejrzenia stanu zagrożenia życia pacjenta Przyjmujący zamówienie ma obowiązek natychmiastowego powiadomienia o tym lekarza kierującego pacjenta na badanie lub lekarza dyżurnego.”

Udzielający zamówienie wprowadzi modyfikację zapisów w SWKO.

Pytanie 9.

W pkt 4) Rozdziału I SWKO konieczne jest dopisanie „W przypadku wykonania innego rodzajowo badania, nie wymienionego w ofercie, Przyjmującemu zamówienie przysługuje wynagrodzenie wg aktualnych stawek rynkowych”.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na zmiany zapisu w pkt 4) Rozdziału I SWKO na: „W przypadku wykonania innego rodzajowo badania, nie wymienionego w ofercie, Przyjmującemu zamówienie przysługuje wynagrodzenie za badanie wg aktualnych warunków i stawek rynkowych”.

Udzielający zamówienie wprowadzi modyfikację zapisów w SWKO.

Pytanie 10.

W zakresie wzoru umowy wyjaśnienia wymagają § 14 pkt 3) – w zakresie w jakim zastrzeżono karę umowną za niewykonanie badania „niezwłocznie” (uwagi jak wyżej), dodatkowo uwzględnienia w § 14 pkt 1) i 2) umowy – obniżenia o 50% kar umownych jako zbyt wygórowanych. Dodanie § 17 pkt 3) – zastrzegającego możliwość rozwiązania przez Przyjmującego zamówienie umowy w trybie natychmiastowym w przypadku opóźnienia się przez Zamawiającego z zapłatą wynagrodzenia o co najmniej 14 dni roboczych, czego wymaga zasada równości stron stosunku zobowiązaniowego. Zmiana § 19 umowy poprzez zastrzeżenie poufności informacji niejawnych na rzecz obu stron stosunku zobowiązaniowego. Dodatkowo dostosowanie zapisów § 2 umowy oraz załączników, w tym załącznika nr 1 do zgłoszonych przedmiotowym pismem wątpliwości.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie przewiduje obniżenia kar umownych określonych w § 14.

Udzielający zamówienia nie przewiduje dodania zapisów umożliwiających Przyjmującemu zamówienie rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym w przypadku 14-dniowego opóźnienia się z zapłatą wynagrodzenia. Dwutygodniowe opóźnienie się w płatności wynagrodzenia nie stanowi rażącego ani istotnego naruszenia postanowień umownych, a z tego tytułu przysługują Przyjmującemu zamówienie odsetki ustawowe.

Udzielający zamówienie jest obowiązany do stosowania przepisów Ustawy o dostępie do informacji publicznej, ponadto podlega nadzorowi organu tworzącego – Rady Powiatu kędzierzyńsko – kozielskiego. Jako podmiot finansowany ze środków publicznych (w przeważającej części umowa z NFZ) podlega również kontroli zewnętrznej. Treść §19 ma za zadanie ochronę danych pacjentów.

Umowa wraz z załącznikami zostanie dostosowana stosownie do wybranej oferty.

Przewodniczący Komisji konkursowej

Do wiadomości:

1. Rada Powiatu Kędzierzyn - Koźle